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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          : Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             : MERRY CHRISTMAS 6.6M LED 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : XM-180-R-I-LN 

 Pershkrimi i produktit  : Zinxhir ndriçimi me 180 LED të bardhë, të 

pazëvendësueshëm. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Kuti plastike transparente. 

 Lloji i rrezikut                 :           Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka izolim të pamjaftueshëm dhe dimensionet e 

prizës dhe spinës së lidhjes nuk përputhen me specifikimet. Si pasojë, përdoruesi 

mund të prekë pjesët e duksme nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02046/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi  

 Emri i Produktit             :    lampki choinkowe 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    505M 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi me 500 LED të pazëvendësueshëm, një njësi 

ndezjeje dhe një prizë që lejon zgjerimin me elementë shtesë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk është e instaluar siç duhet (mungon lehtësimi i 

tendosjes së kabllit), sa telat e dukshëm kanë izolim të pamjaftueshëm dhe struktura e 

prizës së zgjatjes së kabllit lejon futjen e prizave me një pol. Gjithashtu, produkti nuk 

është i mbrojtur nga lagështia, megjithëse rekomandohet për përdorim në natyrë. Uji 

mund të depërtojë në produkt ose përdoruesi mund të prekë pjesët e dukshme me sy 

të lirë nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02045/25 
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 Vendi Njoftues              :     POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë tavani 

 Emri i Produktit             :    Lamps chandeliers 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    40-60    ZQ-1X-ZQ 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë tavani. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet TEMU. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Telat janë të mbrojtura vetëm me izolim bazë dhe janë në 

kontakt me pjesët metalike të ndriçuesit. Në rast dëmtimi të izolimit, pjesët e 

dukshme mund të bëhen të arritshme, duke çuar në rrezik goditjeje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02087/25 
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 Vendi Njoftues              :     HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :     Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :     Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    WESOLYCH SWIAT / LAMPKI CHOINKOWE LED 100 8M 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    505    AJ-1003 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi dekorativ me LED ngjyrë e bardhë dhe një 

tel të izoluar jeshil të errët, me një njësi kontrolli me tetë programe dhe një opsion 

zgjatimi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk është e instaluar siç duhet (mungon lehtësimi i 

tendosjes së kabllit) dhe telat e dukshem kanë izolim të pamjaftueshëm. Gjithashtu, 

priza e zgjatjes së kabllit lejon futjen e prizave me një pol. Gjithashtu, dimensionet e 

prizës së lidhjes nuk përputhen me specifikimet. Gjithashtu, produkti nuk është i 

mbrojtur nga lagështia, megjithëse rekomandohet për përdorim në natyrë. Uji mund 

të depërtojë në produkt ose përdoruesi mund të prekë pjesët e dukshme nën tension, 

të cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02086/25 
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 Vendi Njoftues              :     HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike  

 Produkti                          :     Karikues USB 

 Emri i Produktit             :     Charger (on the product); USB-TRAVEL CHARGER (on the 

box) 

 Marka      :     IBHDME   TPSTER 

 Modeli     :     63912 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB me mbulesë plastike të zezë dhe të bardhë, 

spinë të integruar dhe dy priza USB-A. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit është i papërshtatshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e arritshme nën tension.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00086/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :     Llambë tavani 

 Emri i Produktit             :     Ceiling lamp 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     9001-400GD 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë tavani, 5x20W, AC 110-240V, 50-60Hz. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet TEMU. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Hapja e telit në produkt ka skaje të mprehta dhe kablloja e 

furnizimit me energji mund të dëmtohet duke dhënë akses në pjesët nën tension. 

Gjithashtu, pjesët metalike të ndriçuesit nuk janë të lidhura përgjithmonë me 

terminalin e tokëzimit, duke çuar në rrezik goditjeje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02080/25 
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 Vendi Njoftues              :     GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Prizë zgjatuese me kabull të gjatë 

 Emri i Produktit             :     Explosion-proof socket 

 Marka      :     POWER STRIP (LUFEIS) 

 Modeli     :     F09U 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabllor zgjatues me 3 priza 230 V të tokëzuara, 4 USB të tipit 

A dhe 1 USB të tipit C, çelës ndezjeje/fikjeje, dritë kontrolli, maksimumi 2.500 W. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CTXXN2ZM). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Nuk ka përçues mbrojtës në kabllon e furnizimit, duke çuar 

në rrezik goditjeje elektrike pasi pjesët përçuese të ekspozuara të pajisjeve të lidhura 

bëhen të tensionuara në rast të një defekti. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02077/25 
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 Vendi Njoftues              :     HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :     Zinxhirë ndriçimi  

 Produkti                          :     Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :     LAMPKI OZDOBNE LED 100 (LAMPKI CHOINKOWE - on the 

label) 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     DL-004 100L 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi me 88 copë LED vjollcë, tel të izoluar jeshil 

dhe njësi kontrolli. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Kablloja nuk është e instaluar siç duhet (mungon lehtësimi i 

tendosjes së kabllit) dhe telat e arritshëm kanë izolim të pamjaftueshëm. Gjithashtu,  

priza e zgjatjes së kabllit lejon futjen e prizave me një pol. Por edhe dimensionet e 

prizës së lidhjes nuk përputhen me specifikimet. Gjithashtu produkti nuk është i 

mbrojtur nga lagështia, megjithëse rekomandohet për përdorim në natyrë. Uji mund 

të depërtojë në produkt ose përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension, 

të cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike.  

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02075/25 
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 Vendi Njoftues              :     FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Llambë UV për thonj 

 Emri i Produktit             :     StalUV-Lampe à ongles Stal4S 48W UV LED, sèche-ongles 

pour durcir les gels et vernis avec capteur in 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     SUN4S 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë UV për thonj. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet AliExpress (Identifikues unik i produktit: 32959992534). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Distanca e rrëshqitjes midis qarkut primar dhe sekondar 

është e pamjaftueshme. Përdoruesi mund të hyjë në pjesët nën tension dhe të marrë 

një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02072/25 
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 Vendi Njoftues              :     FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Llambë kundër insekteve 

 Emri i Produktit             :     I panjohur 

 Marka      :     ANILAR 

 Modeli     :     HYD-91B     HYD-91D 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë kundër insekteve, në formën e një zogu të verdhë 

ose të gjelbër. Të gjitha seritë janë të përfshira. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti ka izolim të pamjaftueshëm, pjesët e dukshme të 

skarës janë të arritshme dhe rryma e tepërt elektrike është ende e pranishme pasi 

produkti të fiket. Përdoruesi mund të prekë pjesët e dukshme dhe të marrë një goditje 

elektrike. Gjithashtu, pjesët e lëvizshme të ventilatorit janë të arritshme dhe mund ta 

lëndojnë përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02050/25 
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 Vendi Njoftues              :     HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Set manikyr dhe pedikyr 

 Emri i Produktit             :     Mercedes 2000 

 Marka      :     CIRI 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set manikyr dhe pedikyr. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Dimensionet e spinës 

së lidhjes dhe prizës nuk përputhen me specifikimet. Përdoruesi mund të prekë pjesët 

e arritshme që duken, të cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.06.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00089/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Detergjent pastrues për tualetin 

 Emri i Produktit             : Détartrant WC 

 Marka      : EAU VERTE 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Detergjent pastrues për tualetin, i lëngshëm pa ngjyrë 

për tualet, 750 ml. Produkti shitet online, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike e bardhë me kapak të gjelbër. 

 Lloji i rrezikut                 : Djegie, kimike dhe dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Paketimi i produktit nuk është i pajisur me një paralajmërim 

prekës për rrezikun dhe etiketa nuk përfshin deklaratën e plotë të rrezikut. Prandaj, 

përdoruesit i mungon informacioni i nevojshëm në lidhje me rreziqet. Produkti mund 

të shkaktojë djegie të lëkurës dhe dëmtime serioze të syve. 

 Vendi i Origjines            :      Belgjika 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01256/25 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Ngjitës thonjsh 

 Emri i Produktit             :    COLLA PER UNGHIE FINTE 

 Marka      :    EMANUELA BIFFOLI 

 Modeli     :    579 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngjitës  për thonj artificial 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të kloroformit (vlera e 

matur deri në 1.28% të peshës). Kloroformi shkakton acarim të lëkurës, mund të 

dëmtojë shëndetin nëse thithet ose gëlltitet dhe dyshohet se shkakton kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02092/25 
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Vegla dore 

 Produkti                          : Komplet mjetesh 

 Emri i Produktit             : CV Clamp Tool Set 

 Marka      : XL Tools 

 Modeli     : 291-XL041007 

 Pershkrimi i produktit  :    Kompleti i veglave të dorës, duke përfshirë një vegël 

lidhëse me kapëse nyje dhe pincë për kapësin e nyjeve, për rregullimin e kapëseve CV. 

Veglat kanë dore të kuqe plastike. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar   

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :       Materiali plastik i dorezës së kuqe përmban një sasi të 

tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 50% ndaj peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin e përdoruesit duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01631/25 
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Qen lodër që punon me bateri 

 Emri i Produktit             : Electric toy dog 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : P1223494-A-LBLD 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër këlyshi që punon me bateri. Produkti shitet në 

internet. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente    

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 65% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02044/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodra për djep fëmijësh 

 Emri i Produktit             :    Baby crib bell 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodra për djep fëmijësh. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet SHEIN (Numri i identifikimit: sl2410053200854110). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Pjesët e vogla (zilja metalike dhe elementët e saj) mund të 

shkëputen lehtësisht nga lodra. Gjithashtu, materiali mbushës fibroz është i arritshëm 

për shkak të dobësisë së disa shtresave. Një fëmijë mund të fusë pjesë të vogla ose 

materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02089/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Ours en Peluche Adorable de 25cm/9.84in, Jouets en 

Peluche Câline, Animaux en Peluche Kawaii, Poupée 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     BKFPT - 6712422072 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër e butë që përfaqëson një arush me një fjongo tekstili 

sateni jeshil rreth qafës. Të gjitha seritë janë të prekura. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së qepjeve në pjesën e pasme. Një fëmijë i vogël mund ta fusë 

materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00085/25 



                                                               

 
  4 

                                                            ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set kukullash plastike 

 Emri i Produktit             :    Pets Doctor 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     BLAL9889 

 Pershkrimi i produktit  :     Kukull plastike me aksesorë plastikë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 27.7% sipas peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02079/25 



                                                               

 
  5 

                                                            ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodra Kazoo 

 Emri i Produktit             :    Coffret éveil musical 9 instruments BEN LE KOALA 

 Marka      :     SHIVER kids 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodra Kazoo shitet veçmas ose si pjesë e setit muzikor hyrës 

'Ben le koala', i cili përmban nëntë instrumente. Të gjitha seritë janë të prekura. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet cultura.com.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (disku blu 

kazoo). Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02074/25 



                                                               

 
  6 

                                                            ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me zile 

 Emri i Produktit             :    Baby toys 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër me zile në formë gjirafe. Produkti shitet në internet, 

në veçanti nëpërmjet SHEIN (identifikues unik i produktit: 2405252168172267). 

Prodhuar më 28.01.2025. Identifikues tjetër: PB2504080215581  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka një pjesë të vogël (top plastik me kordon të 

bashkangjitur) që mund të shkëputet lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në 

gojë dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02102/25 



                                                               

 
  7 

                                                            ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje për hobi/sporte 

 Produkti                          :    Sedilje noti e fryrë 

 Emri i Produktit             :    Baby Schwimmring 

 Marka      :    Laycol  

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Sedilje noti e fryrë me hapje për këmbët. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B09Q8LMKYS) 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të ngjajë me një lodër; megjithatë, ekziston 

rreziku i mbytjes nëse fëmijët luajnë me të pa mbikëqyrje. Sediljet lundruese me hapje 

për këmbët duhet të përdoren nën mbikëqyrjen e vazhdueshme të të rriturve dhe nuk 

duhet të kenë elementë loje ose struktura mbi ujë.  

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02099/25 



                                                               

 
  8 

                                                            ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje për hobi/sporte 

 Produkti                          :    Sedilje noti e fryrë 

 Emri i Produktit             :    Schwimmkörper 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Sedilje noti e fryrë me hapje për këmbët. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të ngjajë me një lodër; megjithatë, ekziston 

rreziku i mbytjes nëse fëmijët luajnë me të pa mbikëqyrje. Sediljet lundruese me hapje 

për këmbët duhet të përdoren nën mbikëqyrjen e vazhdueshme të të rriturve dhe nuk 

duhet të kenë elementë loje ose struktura mbi ujë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02098/25 



                                                               

 
  9 

                                                            ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Peluche serpent 

 Marka      :     LAMABT 

 Modeli     :     188755 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë e bërë nga pëlhurë e kuqe, në formën e një 

gjarpri me një veshje të Vitit të Ri Kinez. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Butoni plastik i lodrës mund të shkëputet lehtësisht. Një 

fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. Plastika e paketimit është shumë e 

hollë. Nëse një fëmijë luan me të, plastika mund të mbulojë gojën dhe hundën, duke 

shkaktuar mbytje të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02060/25 



                                                               

 
  10 

                                                            ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Skuter lodër 

 Emri i Produktit             :    Scooter 5 in 1 

 Marka      :     INDIANA 

 Modeli     :     D1/R 5W1 

 Pershkrimi i produktit  :    Skuter lodër i destinuar për fëmijë nga mosha dy vjeç. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Diametri i rrotave të përparme të skuterit është shumë i 

vogël, gjë që mund të çojë në ngecjen e rrotës së skuterit në një sipërfaqe të 

pabarabartë dhe rënien e fëmijës, duke pësuar lëndime.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.06.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00087/25 



                                                               

 
  11 

                                                            ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Panenka – Sofia the first 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     E11269D3V432A301    SC 1793 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike me flokë të gjatë bjonde dhe fustan të 

verdhë, rreth 20 cm i lartë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 20.71% sipas peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02053/25 



                                                               

 
  12 

                                                            ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë, në formën e një dhelpre. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet SHEIN. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës fibroze është lehtësisht i arritshëm për 

shkak të dobësisë së disa shtresave. Një fëmijë mund ta fusë materialin mbushës në 

gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00081/25 


